DIÁRIO OFICIAL Nº 33421  47Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2017

Origem do Recurso; 06.181.1425.8266.339036.0101 Estadual;
Contratado: Sebastião Alves de Jesus; Endereço: A Av.
Maringá, s/nº, Setor Novo Horizonte, Município de Bannach/PA;
Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 205676

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2017/69652
PREGÃO Nº. 019/2017
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas
fi nanceiras do pregão nº. 019/2017, cujo objeto era aquisição,
por item, de fechaduras para portas, internas e externas,
para atendimento do Setor de Manutenção da Diretoria de
Administração da Polícia Civil do Pará, e tudo mais que consta
do referido processo, resolve HOMOLOGAR o objeto do certame,
nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto
Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo
especifi cada:
ITENS 001/002 e 003 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E
SERVIÇOS LTDA-EPP,
CNPJ. 18.641.075/0001-17;
End: Rua do Comércio, 1055, bairro Centro, município Taquaraçu/
RS;
Tel. (55) 3739-1206;
CEP: 98.410-000 E-mail: licitacao@licitare.com.br
Total dos Itens – R$4.639,10 (quatro mil seiscentos e trinta e
nove reais e dez centavos ).
Belém, 20 de julho de 2017
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 205749

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 887/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/266344, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30/6 a 2/7/17;
1 . IPC - JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT: 57199593
2 . IPC - NELDSON ELIAS DE SOUSA - MAT: 5916811
3 . EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205921
Portaria nº 890/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/272067, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 07/7/17;
1 . ADM - ANA CAROLINA SARAIVA DE OLIVEIRA VIEIRA - MAT:
5918466
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4 (
quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 ( quinhentos
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205925
Portaria nº 878/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/272454, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 26/6/17;
1 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:
54189056

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 95,00 ( noventa e cinco reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205905
Portaria nº 880/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017276923, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 28/6/17;
1 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT: 5107733
2 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205909
Portaria nº 897/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/287497, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 04/7/17;
1 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2 . EPC - KARINA RODRIGUES BENETTI - MAT: 5186536
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205955
Portaria nº 900/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017289993, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 06/07/2017;
1 . IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT: 5538971
2 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT:
702331
3 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205960
Portaria nº 904/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017258989, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA
VISTA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 12/07/2017;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender

despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205968
Portaria nº 912/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017283734, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO GERALDO DO
ARAGUAIA, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no dia 11/07/2017;
1 . IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS AZEVEDO - MAT: 5464544
2 . EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH -
MAT: 57233682
3 . DPC - ADRIANA SACRAMENTO SILVA ANDRADE - MAT:
57193177
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50. (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205978
Portaria nº 877/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/273290, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 27/06/17;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT: 5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205897
Portaria nº 916/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/294450, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 15 a 18/07/2017;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:
5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205997
Portaria nº 915/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017290708, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 12 a
13/07/2017;
1 . IPC - CARLOS EDUARDO MULLER E SANTOS - MAT: 5913871
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205996